
令和４年４月２６日 

高嶺小学校ＰＴＡ会員各位 

                      高嶺小学校ＰＴＡ会長 竹本 匡志 

                         生活安全部部長 與語 貴宏 

100m 出迎え活動のご協力のお願い 

 

 日頃は、ＰＴＡ活動に格別なるご理解ご協力をいただき、厚くお礼を申し上げます。 

さて、見出しの件につきまして、ＰＴＡ会員の皆様のご協力を得たくご案内いたします。 

       

子どもたちの事件・事故を防ぐために、ご家庭では子どもの夜間の外出は控えさせ、外出すると

きは必ず『行き先』、『帰宅時間の伝達』、『連絡方法』等を確認しあうようにお願いいたします。 

又、一人での外出は避け、複数人で行動するように心がけてください。今後も防犯活動を継続し

て参りますので会員の皆さんの積極的なご参加をお願いいたします。 

  

記 

１、年間の実施時期 

１回目 

２０２２年 ５月 ６日（金） 

 ２回目 

  ２０２２年 ９月 １日（木） ～ ２０２２年 ９月 ２日(金) 

 ３回目 

  ２０２３年 １月１０日（火） ～ ２０２３年 １月１３日(金) 

 

２、実施場所 

  お子さんの下校時間に合わせて自宅より１００ｍ（少し前に出て）前にて出迎えてください。 

  この活動は期間に限らず、新型コロナウイルス感染症と熱中症の２つリスクを考え、 

日常的に対応できるようにご理解の上、ご参加ください。 

 

３、留意事項 

  活動期間中はお持ちの『高嶺防犯腕章』を必ず腕につけて参加をお願いいたします。 

※今後も状況により予定を変更する可能性がございます。 

 

 

 

＜問い合わせ先＞ 生活安全部 與語 


